令和6年9月13日
県登録手話通訳者　各位
社会福祉法人福井県聴覚障がい者協会
理事長　村上　　健
公印省略

令和6年度福井県手話通訳士養成研修会(ステップアップ)のご案内

日頃より聴覚障害者の福祉向上にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、下記にて手話通訳士養成研修会（ステップアップ）を開講いたします。
みなさまのお申し込みをお待ちしております。

【日　時】
[bookmark: _Hlk146015264]①令和6年10月27日(日)　＊午前（10:00～12:00）・午後（13:00～15:00）2講座
[bookmark: _Hlk175328538]②令和6年11月9日(土) 　＊午前（10:00～12:00）・午後（13:00～15:00）2講座
③令和6年11月10日(日)  ＊午前（10:00～12:00）・午後（13:00～15:00）2講座

【会　場】福井県社会福祉センター 4F第1.・2研修室

	日　付
	研　修　テ　ー　マ
	講　師

	10/27
（日）
	日本手話のレベルアップを
目指そう
	ろう講師 小野寺 (おのでら) 敏雄 (としお) 氏
・NPO法人手話教師センター副理事長

	11/9
(土)
	福井県内観光案内
(グループワーク)
	ろう講師 越後 (えちご)節子 (せつこ) 氏
・国立障害者リハビリテーションセンター学院
手話通訳学科非常勤
・NPO法人手話教師センター講師

	改めて「読み取り通訳」に
ついて考える
	聴講師 蓮池 (はすいけ) 通子 (みちこ) 氏
・手話通訳士

11/10
（日）
	日本手話の
文法トレーニング
	ろう講師　海野 (うみの) 和子 (かずこ) 氏
・NPO法人手話教師センター講師
・(株)OSBS 手話寺子屋

	手話と日本語の違いを
しっかり再確認しよう！
	聴講師 飯泉 (いいずみ) 菜穂子 (なおこ) 氏
・手話通訳士
・手話通訳技能指導者

※11/9、11/10は2グループに分かれて、各日午前と午後で講座を交互に受講
【対象者】福井県に手話通訳者として登録されている方 　　【受講料】無料
【申込期間】　9月13日（金）～ 10月21日（月）　　　 【定　員】　30名
＊受講の決定は、メールにて連絡いたします。

令和6年度福井県手話通訳士養成研修会
【ステップアップ】受講申込書
	氏　名

	住　所
	〒

	E-mail
	※必ず連絡が取れるアドレスをお願いします。

受　講　日
	· 希望する日全てに☑チェックを入れてください
· ①10/27(日)
· ②11/9(土)
· ③11/10(日)
その他（下記に記入してください）

[bookmark: _Hlk121140532]※申込先：福井県聴覚障がい者協会（下記のいずれかで申込をお願いします）
・FAX　：（0776）63-6692
・E-mail：kouza@fukui-deaf.jp

【申込締切日】10月21日（月）
--------------------------------------------------------------------------------
＜問合せ先＞　福井県聴覚障がい者協会
[bookmark: _Hlk146016930]TEL：（0776）63-5572　/　E-mail：kouza@fukui-deaf.jp